
UCHWAŁA NR XLVIII/326/22 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia solidarności z Narodem Ukraińskim 

Na podstawie § 19 ust. 2 uchwały Nr XXV/221/17 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 28 lutego 
2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Koszalińskiego (Dz. U. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 1311; z 2018 r. poz. 5226) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Koszalinie wyraża solidarność z Narodem Ukraińskim w związku 
z agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę oraz wyraża stanowczy protest wobec działań 
destabilizujących pokój w Europie przez władze Federacji Rosyjskiej. 

§ 2. Szczegółowe motywy zawiera uzasadnienie uchwały 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 
§ 4. Uchwała wchodzi z życiem z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

Id: 5D8BBBF4-12BF-4800-B898-002BE6C23F5A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Agresja ze strony Federacji Rosyjskiej musi spotkać się ze stanowczym sprzeciwem ze 
strony demokratycznego świata. Federacja Rosyjska powinna zostać wykluczona 
z zasiadania w jakichkolwiek organach, które za cel stawiają sobie zapewnienie i utrzymanie 
pokoju w XXI wieku. 

Wolna i niezależna Ukraina jest polską racją stanu, a jednocześnie jednym z gwarantów 
bezpieczeństwa Polski w demokratycznej Europie. Rzeczpospolita Polska jako jedna 
z pierwszych uznała niepodległość Ukrainy. Przez wiele lat Polska i jej kolejne rządy 
aktywnie wspierały demokratyczne i gospodarcze przemiany na Ukrainie oraz europejskie 
aspiracje. 

Działania Rosji burzą ponad 30 lat pokoju w Europie po upadku komunizmu. Nie wyraża 
się zgody na pozbawianie życia niewinnych ludzi i niszczenie dorobku pokoleń. Integralność 
terytorium Ukrainy, nienaruszalność jej granic i prawo do samostanowienia są źródłem 
bezpieczeństwa całej Europy, Polski oraz naszego Powiatu. Dlatego Rada Powiatu 
w Koszalinie deklaruje ścisłą współpracę z Rządem Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie 
udzielania wszelkiego możliwego wsparcia w szczególności w zakresie udzielenia 
schronienia uchodźcom z Ukrainy, którzy z powodu konfliktu mogą szukać pomocy 
w naszym kraju. 

Id: 5D8BBBF4-12BF-4800-B898-002BE6C23F5A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



